
Elspotpriser i Nordeuropa
Kartan visar medelspotpriset på el (kr/kWh) och 

utvecklingen i procent jämfört med samma månad förra 

året. Röd text visar områden där priset har stigit, medan 

blå text visar områden där priset har fallit. Källa: Nord 

Pool. Region Skånes beräkningar.

Diagrammet visar hur elspotpriset i elområde SE4 har utvecklats från år 2013 till 2023. Gult visar det högsta timpriset, 

brunt visar medelpriset och vitt det lägsta timpriset under dygnet. 

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.

Utveckling av elspotpriset, SE4

Så högt var priset då
• 1,14 kr/kWh för ett år sedan (april 2022)

• 0,92 kr/kWh förra månaden (mars 2023)

• 3,05 kr/kWh i rekordmånaden augusti 2022 0,74 kr/kWh

Elspotpris april 2023, SE4
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Diagrammet visar elanvändning i elområde SE4 per månad det senaste året, jämfört med genomsnittet per månad 

2013–2021. Siffrorna är inte temperaturkorrigade. 

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.

Elanvändning i SE4
I genomsnitt 2013–2021

De senaste 12 månaderna

Elanvändning i SE4 de senaste 12 månaderna
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Fler analyser och tidigare lägesrapporter 
finns på vår hemsida:

utveckling.skane.se/regional-utveckling/
statistik-och-analysDiagrammet visar total elproduktion i de fyra svenska elområdena under de senaste 13 månaderna.

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.   

Total elproduktion i svenska elområden 

Siffran visar minskad elanvändning i 
elområde SE4 jämfört med samma 
månad förra året. Siffran är inte 
temperaturkorrigerad.  

Källa: Svenska Kraftnät
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Senaste utvecklingen i Sverige

• Regeringen har beslutat att ge tillstånd till Ga-
lene och Kattegatt Syd att bygga och driva två 
vindkraftsparker utanför Sveriges territorial-
vatten utanför Varberg respektive Falkenberg. 
De två vindkraftsparkerna kommer, när de är 
fullt utbyggda, att kunna leverera upp till 6,5 
TWh el per år. Innan parkerna kan börja byg-
gas krävs bland annat beslut om tillstånd att 
lägga ut undervattenskablar för att binda ihop 
vindkraftsparkerna med fastlandets stamnät 
för distribution av el. För att få bygga en vind-
kraftspark krävs ett så kallat Natura 2000-till-
stånd som visar att djurlivet inte riskerar att 
ta för stor skada. Det finns ännu inte för de 
projekt som regeringen har fattat beslut om. 
Länsstyrelsen i Halland har sagt ja men det har 
överklagats till mark- och miljödomstolen och 
där är frågan ännu inte avgjord.

• Regeringen har beslutat om reglerna för elstöd 
till företag. Företag och organisationer kom-
mer, som tidigare aviserats, kunna ansöka om 
stöd hos Skatteverket från och med den 30 
maj. Företag och organisationer med fastpri-
savtal för sin hela elförbrukning som började 
gälla före den 24 februari 2022 och fortfaran-
de gällde med samma fasta pris den 24 febru-
ari 2023 inte kommer vara stödberättigade.

Senaste utvecklingen i EU 

• Tillsammans med företrädare för 
industrin, forskningsaktörer, fackliga 
organisationer etc. har EU kommis-
sionen lanserat ett storskaligt kom-
petenspartnerskap för den energiin-
tensiva industrin. Målsättningen med 
partnerskapet är att identifiera kompe-
tensbehovet och att utveckla relevant 
curriculum och utbildningsprogram 
för att säkerställa att arbetskraften 
inom den energiintensiva industrin 
har de kunskaper och kompetenser 
som krävs att man ska bibehålla sin 
position som ledande inom den gröna 
och digitala omställningen.

• Energiminister Ebba Busch (KD) avvisar en ny 
energiöverenskommelse. Oppositionsledaren 
Magdalena Andersson (S) har meddelat att 
hennes parti inte kommer att stödja reger-
ingens nya energiproposition om man inte får 
vara med och förhandla. Den senaste energi-
politiska uppgörelsen slöts 2016, av fem av 
riksdagens partier. Tre år senare så lämnade 
dock både Moderaterna och Kristdemokrater-
na överenskommelsen efter oenigheter. Ebba 
Busch menar emellertid att det i dag inte är 
nödvändigt att bjuda in till nya energipolitiska 
samtal. Det uppger Svenska Dagbladet. Ett 
argument för en bred överenskommelse kring 
energiförsörjningen brukar vara att det ska 
leda till långsiktighet, något som ofta efter-
frågas av näringslivet. Men enligt Ebba Busch 
skulle en energiöverenskommelse bara skjuta 
upp nödvändiga energisatsningar minst ett år. 
Istället förlitar sig regeringen på sitt underlag 
som har egen majoritet i riksdagen. 

• Svenska kraftnät förhandlar med kraftbolaget 
Uniper om att eventuellt kunna utnyttja Öre-
sundsverket i Malmö för kraftproduktion - men 
inte för att stärka den svenska effektreserven, 
utan för att stärka svensk krisberedskap. Det 
uppger HD/Sydsvenskan.
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